
PROHLÁŠENÍ 

 
Republiková volební konference profesní sekce vedoucích pracovníků 
a pracovníků přímo řízených organizací ČMOS PŠ se důvodně obává 
zvýšeného zatížení vyučujících při zavádění inkluzivního vzdělávání, 
které může být pro řadu z nich, zvláště těch méně zkušených, 
nezvladatelné. Týká se to jak oblasti samotného výchovně-vzdělávacího 
procesu, tak i administrativy s inkluzí spojené.  
 
Jako vedoucí pracovníci jsme přesvědčeni, že dojde ke snížení úrovně 
vzdělávání, za něž jsme ze zákona zodpovědní. Rozpor mezi oběma 
požadavky může ohrozit chod státních škol směrem ke školství 
soukromému. Plně nechápeme pojem společného vzdělávání, které je 
údajně prioritou vládní koalice, když významná část žákovské populace 
2. stupně základních škol odchází na víceletá gymnázia. 
 
Poukazujeme také na rozdíl financování školství v zemích, které jsou 
nám dávány za vzor (na školství je tam vydáváno až 6 % HDP), proti 
podílu HDP, který je směřován na školství v České republice. 
 
Upozorňujeme i na personální nepřipravenost škol a školských 
poradenských zařízení na zavádění tzv. společného vzdělávání 
a podpůrných opatření. 
 
 
V Praze 16. ledna 2016 
 


